Договор купли - продажи
	Нижегородская обл, г. Нижний Новгород
	«__» ____________ 201__ г.

Закрытое акционерное общество «Арктическая торгово-транспортная компания» (ЗАО «АТТК») (ИНН 7710220860, ОГРН 1037700033766), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Харитонова Андрея Владимировича, действующего на основании решения арбитражного суда города Москвы от 22.12.2011 г. по делу № А40-139490/10 103-569 «Б», с одной стороны, и
_______________________________________________________________________________,  именуемый в дальнейшем  "Покупатель",  в лице _________________________________________________, действующего(ей) на основании ________________________________________________________________, с  другой  стороны, заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель принять и оплатить принадлежащие Продавцу на праве собственности следующие ценные бумаги (далее по тексту – ЦБ):

1.1.1. Вид ЦБ: Акция обыкновенная именная.
1.1.2. Наименование эмитента: Открытое акционерное общество «АТТК-НН» (ОАО «АТТК-НН») (ОГРН 1125260007212; ИНН 5260329830).

1.1.3. Государственный регистрационный номер выпуска: 1-01-13102-Е.
1.1.4. Количество: 367 727 (Триста шестьдесят семь тысяч семьсот двадцать семь) штук.

1.1.5. Номинальная стоимость 1-ой ЦБ: 1000 руб. (Одна тысяча) рублей 00 копеек.

1.1.6. Цена Договора (общая сумма к выплате Покупателем Продавцу): ____________________________________________________________________________________.

1.1.7. Порядок расчетов: оплата осуществляется Покупателем путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца, указанный в п. 5 настоящего Договора.
2. Обязанности сторон

2.1. Покупатель выплачивает Продавцу указанную в п. 1.1.6 Договора сумму не позднее 30 (Тридцати) календарных дней с момента заключения настоящего Договора.
2.2. Продавец оформляет все документы, а также совершает иные действия, необходимые для перехода прав собственности на ЦБ к Покупателю не позднее десяти дней с момента оплаты  ЦБ Покупателем в полном объеме.

2.3. В случае если для перерегистрации ЦБ, являющихся предметом Договора, на имя Покупателя потребуются сведения о Покупателе, или иные документы, либо совершение иных действий, Покупатель обязан предоставить сведения и/или совершить действия в максимально возможный короткий срок по требованию Продавца.

2.4. Расходы по перерегистрации прав на ЦБ несет Покупатель.

3. Ответственность сторон

3.1. Продавец гарантирует, что ЦБ, поименованные в настоящем Договоре, не обременены залогом и иными обязательствами,  не находятся под арестом,  форма продаваемых ЦБ соответствует законодательно установленным требованиям, предъявляемым к ЦБ данного вида,  продаваемые ЦБ приобретены Продавцом добросовестно, о фактах, дающих основания сомневаться в  наличии прав иных лиц на ЦБ, Продавцу не известно. Покупатель может по своему усмотрению произвести проверку продаваемых ЦБ и существенных условий, относящихся к ним, на предмет их соответствия своим интересам, - при этом ответственность за полученную таким образом информацию и качество ЦБ несет Покупатель.
4. Иные условия

4.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до исполнения Сторонами взаимных обязательств согласно условиям Договора.

4.2. Покупатель уведомлен о своем праве получения информации, предусмотренной ст. 6 ФЗ «О защите прав и законных интересов инвесторов на рынке ценных бумаг» и проинформирован о своих правах и гарантиях, предусмотренных данным законом.

4.3. Стороны договорились, что непоступление денежных средств в счет оплаты ЦБ в сумме и в сроки, указанные в пунктах 1.1.6. и 1.1.7. настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате ЦБ. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора. С момента получения Покупателем такого уведомления Договор считается расторгнутым, а Покупатель теряет право на получение ЦБ и утрачивает внесенный им задаток. Заключение между Сторонами отдельного соглашения о расторжении договора при этом не требуется.
4.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, Стороны будут пытаться разрешить путем переговоров.

4.5. В случае если Стороны не придут к соглашению, споры разрешаются в соответствии с действующим законодательством.

4.6. Права требования по Договору не могут быть переданы Покупателем другому лицу без письменного согласия Продавца.
4.7.  Договор составлен в 2-х экземплярах – по одному для каждой стороны.

5. Реквизиты сторон

	Продавец:
ЗАО «АТТК»

Юр. адрес: 103051, г. Москва, Б. Сухаревский пер., д. 19, стр. 1

Почтовый адрес конкурсного управляющего: 603109, г. Нижний Новгород, ул. Нижегородская, д. 25, кв. 3

ИНН\КПП 7710220860\770201001

Банковские реквизиты:

Р/с 40702810901000003433 в ФАКБ «РОССИЙСКИЙ КАПИТАЛ» (ОАО) Нижегородский

БИК 042202821

К/с 30101810300000000821

_______________/А.В. Харитонов/
	Покупатель:

_______________/___________________ /

.
Подписи сторон